
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

Σπάρτη  15 / 07 / 2020  
            Αρ.Πρωτ.: οικ. 13091

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : ΜΑΓΟΥΛΑ - ΣΠΑΡΤΗ
ΤΑΧ. ΚΩΔ. : 231 00
Πληροφορίες : Ηλίας Αργείτης
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2731361132
Fax : 2731361135

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ΄ αριθ.19790/26-09-2019 απόφασης Αντιδημάρχου 
Σπάρτης σχετικά με τη συγκρότηση της πενταμελούς επιτροπής παρακολούθησης 
του προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/07-06-2010), «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ.12 του Ν. 4039/2012 (ΦΕΚ 15/τ.Α/2-2-2012) «Για τα 
δεσποζόμενα και τα αδέσποτα ζώα συντροφιάς και την προστασία των ζώων από την 
εκμετάλλευση ή τη χρησιμοποίηση με κερδοσκοπικό σκοπό», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2690/9-3-99 (ΦΕΚ 45 Α'): «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ΄αριθ.17650/02-09-2019 απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ:ΩΜΟΖΩ1Ν-ΟΨΚ) με θέμα: 
«Ορισμός Αντιδημάρχων με θητεία έως και 01.09.2020 - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων από 
το δήμαρχο σε αντιδημάρχους».

5. Την υπ΄αριθ. 19790/26-09-2019 απόφαση Αντιδημάρχου (ΑΔΑ: 6ΣΓΓΩ1Ν-ΖΟΔ) με θέμα: 
«Τροποποίηση της υπ΄ αριθ.14007/08-07-2019 απόφασης Δημάρχου Σπάρτης με θέμα: 
“Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής παρακολούθησης του προγράμματος διαχείρισης 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς”». 

6. Το υπ΄αριθ.9207/1-6-2020 έγγραφό μας προς ιδιώτες κτηνιάτρους περί αποδοχής  
συμμετοχής τους στην ανωτέρω επιτροπή.  



7. Την απάντηση του κτηνιάτρου Σπάρτης κ. Μιχαήλ Μαντά με την οποία αποδέχεται τη 
συμμετοχή του ως μέλος της επιτροπής και το γεγονός ότι ουδείς άλλος κτηνίατρος ως 
σήμερα αποδέχτηκε τη συμμετοχή του. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Τροποποιούμε την υπ΄αριθ. 19790/26-09-2019  απόφαση Αντιδημάρχου (ΑΔΑ: 6ΣΓΓΩ1Ν-
ΖΟΔ) με θέμα: «Τροποποίηση της υπ΄ αριθ.14007/08-07-2019 απόφασης Δημάρχου Σπάρτης 
με θέμα: “Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής παρακολούθησης του προγράμματος 
διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς”», ως εξής:

- Ορίζεται ως 2ο μέλος της ανωτέρω πενταμελούς επιτροπής ο κ.Μαντάς Μιχαήλ, 
κτηνίατρος, 

Κατόπιν των ανωτέρω η πενταμελής επιτροπή παρακολούθησης του προγράμματος 
διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς της παρ.12 του άρθρου 9 του Ν. 4039/2012 (ΦΕΚ 
15/τ.Α/2-2-2012) αποτελείται από τους:

1. κ.Καρλαύτη Αθανάσιο, δημοτικό σύμβουλο, εκπρόσωπο του Δήμου Σπάρτης, με 
αναπληρωματικό μέλος τον κ.Βακαλόπουλο Μιχαήλ, δημοτικό σύμβουλο.

2. κ.Μαντά Μιχαήλ, κτηνίατρο, ως τακτικό μέλος 

3. κ.Ασλανίδου Ευφροσύνη, εκπαιδεύτρια σκύλων, με αναπληρωματικό μέλος τον 
κ.Καπονικολό Δημήτριο, δημοτικό σύμβουλο.

4. κ.Μανωλάκου Αγγελική, εκπρόσωπο του Πολιτιστικού Φιλοζωικού Συλλόγου Σπάρτης 
με αναπληρωματικό μέλος τον κ.Περγαντή Αναστάσιο.

5. κ.Θεοδωροπούλου Ευγενία, εκπρόσωπο του Πολιτιστικού Φιλοζωικού Συλλόγου 
Σπάρτης με αναπληρωματικό μέλος την κ.Γκουβούση Αλεξάνδρα.

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο εκπρόσωπος του Δήμου ο κ.Καρλαύτης Αθανάσιος, 
δημοτικός σύμβουλος, με αναπληρωτή του τον κ.Βακαλόπουλο Μιχαήλ, δημοτικό σύμβουλο.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αριθ. 19790/26-09-2019 (ΑΔΑ: 6ΣΓΓΩ1Ν-ΖΟΔ) απόφαση 
Αντιδημάρχου.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΛΑΥΤΗΣ

Κοινοποίηση:
 Οριζόμενα μέλη 
 Πολιτιστικό Φιλοζωικό Σύλλογο Σπάρτης (για ενημέρωση των μελών) 
 Γραφείο Δημάρχου
 Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 


